

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

BioNutria Danmark ApS

Europavej 6, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 21 40 36 44

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2023.

Ove Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BioNutria Danmark ApS Europavej 6 Purhus 8990 Fårup Telefon: 86452888 Telefax: 86452814 Hjemmeside: www.bionutria-danmark.dk E-mail: bio@bionutria-danmark.dk CVR-nr.: 21 40 36 44 Stiftet: 11. januar 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 24. regnskabsår
Direktion	Ove Andersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Nykredit Bank, 8900 Randers
Modervirksomhed	BioNutria Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel, investering og produktion, specielt indenfor gødningsindustrien, og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.799.640 kr. mod 4.705.496 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.649.885 kr. mod 900.107 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.799.640	4.705.496
1 Personaleomkostninger	-3.362.601	-3.360.379
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-106.686	-49.845
Driftsresultat	2.330.353	1.295.272
Andre finansielle indtægter	6.359	2.075
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-27.141
Øvrige finansielle omkostninger	-201.730	-104.669
Resultat før skat	2.134.982	1.165.537
Skat af årets resultat	-485.097	-265.430
Årets resultat	1.649.885	900.107
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.149.885	400.107
Disponeret i alt	1.649.885	900.107

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.658	249.579
Materielle anlægsaktiver i alt	291.658	249.579
3 Deposita	355.110	355.110
Finansielle anlægsaktiver i alt	355.110	355.110
Anlægsaktiver i alt	646.768	604.689
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.642.550	3.512.832
Fremstillede varer og handelsvarer	4.365.758	3.290.253
Varebeholdninger i alt	7.008.308	6.803.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	996.522	670.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	104.569	0
Udskudte skatteaktiver	949	0
Andre tilgodehavender	7.450	23.767
Tilgodehavender i alt	1.109.490	694.474
Likvide beholdninger	261.605	182.032
Omsætningsaktiver i alt	8.379.403	7.679.591
Aktiver i alt	9.026.171	8.284.280

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.450.725	4.300.840
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	6.450.725	5.300.840
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	6.688
Hensatte forpligtelser i alt	0	6.688
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	23.384	25.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser	709.958	656.906
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	450.548
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	492.734	258.742
Anden gæld	1.349.370	1.585.183
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.575.446	2.976.752
Gældsforpligtelser i alt	2.575.446	2.976.752
Passiver i alt	9.026.171	8.284.280

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	3.900.733	500.000	4.900.733
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	400.107	500.000	900.107
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	4.300.840	500.000	5.300.840
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.149.885	500.000	1.649.885
	500.000	5.450.725	500.000	6.450.725

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.315.860	3.305.452
Andre omkostninger til social sikring	46.741	54.927
	3.362.601	3.360.379
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	1.370.310	1.345.310
Tilgang i årets løb	148.763	25.000
Kostpris 30. juni 2023	1.519.073	1.370.310
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.120.730	-1.070.886
Årets afskrivninger	-106.685	-49.845
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.227.415	-1.120.731
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	291.658	249.579
3. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	355.110	230.110
Tilgang i årets løb	0	125.000
Kostpris 30. juni 2023	355.110	355.110
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	355.110	355.110
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	7.008 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	997 t.kr.	
Driftsmidler og driftsinventar	292 t.kr.	

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BioNutria Holding ApS, CVR-nr. 27755925, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
